Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Сургутской городской Думы от 28 июня 2005 г. N
481-ШГД "Об утверждении Положения о порядке разработки

структуры Администрации города" (с изменениями и
дополнениями) (фрагмент)

с 01.03.2010 (с изм. от 01.03.2010)

Решение Сургутской городской Думы от 28 июня 2005 г. N 481-ШГД
"Об утверждении Положения о порядке разработки структуры Администрации

города"
(с изменениями от 2 декабря 2005 г., 28 февраля, 30 июня 2006 г., 30 мая,

28 июня 2007 г., 1 марта 2010 г.)

Комментарий ГАРАНТа

Решением Думы г. Сургута от 29 февраля 2008 г. N 357-1\/ДГ настоящее решение
снято с контроля

В целях формирования эффективной структуры Администрации города, на
основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава городского
округа город Сургут городская Дума решила:

1. Утвердить Положение о порядке разработки структуры Администрации города
(далее именуется - Положение) согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2006.

1/1

Решение Думы г. Сургута от 28 июня 2007 г. N 235-1УДГ
"О структуре Администрации города"

(с изменениями от 20 сентября 2007 г., 27 июня 2008 г.)

Комментарий ГАРАНТа
Решением Думы г. Сургута от 29 февраля 2008 г. N 357-1УДГ настоящее решение
снято с контроля

В целях совершенствования структуры Администрации города, в соответствии с
Постановлением Всероссийского координационного совещания руководителей
правоохранительных органов от 21.11.2006 N 2 "О состоянии и мерах по усилению
борьбы с преступностью и коррупцией", на основании обращения заместителя
Председателя Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по
вопросам профилактики правонарушений, а также во исполнение федеральных
законов от 26.02.1997 N 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в
Российской Федерации" (в редакции от 25.10.2006), от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об
информации, информационных технологиях и о защите информации", руководствуясь
пунктом 5.2 Положения о порядке разработки структуры Администрации города,
утвержденного решением городской Думы от 28.06.2005 N 481-1МГД, Дума города
решила:

1. Утвердить перечень структурных подразделений Администрации города
согласно приложению 1.

2. Утвердить схему подчиненности структурных подразделений Администрации
города согласно приложению 2.

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в
соответствие с настоящим решением.

4. Считать утратившими силу:
решение городской Думы от 28.12.2005 N 550-ШГД "О структуре Администрации

города";
решение городской Думы от 28.02.2006 N 572-ШГД "О схеме подчиненности

структурных подразделений Администрации города";
решение Думы города от 30.06.2006 N 55-1УГД "О внесении изменений в

решение городской Думы от 28.12.2005 N 550-ШГД "О структуре Администрации
города".

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Думы города Савенкова А.И.

Глава города А.Л. Сидоров

Приложение 1
к решению Думы г. Сургута
от 28 июня 2007 N 235-IVflr

Перечень
структурных подразделений Администрации города

(с изменениями от 20 сентября 2007 г., 27 июня 2008 г.)

Департаменты

1. Департамент городского хозяйства
2. Департамент финансов
3. Департамент по экономической политике
4. Департамент имущественных и земельных отношений
5. Департамент архитектуры и градостроительства
6. Департамент культуры, молодежной политики и спорта
7. Департамент образования

Комитеты
1. Комитет по природопользованию и экологии
2. Комитет по здравоохранению
3. Комитет по опеке и попечительству

Управления
1. Информационно-аналитическое управление
2. Управление общего обеспечения деятельности Администрации города
3. Правовое управление
4. Управление кадров и муниципальной службы
5. Управление записи актов гражданского состояния
6. Контрольно-ревизионное управление

7. Управление по информатизации и сетевым ресурсам
8. Управление учета и распределения жилья
9. Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
10. Управление координации внешних и общественных связей
11. Управление внутренних дел (в части милиции общественной безопасности)
12. Управление бюджетного учета и отчетности

Отделы
1. Архивный отдел
2. Специальный отдел
3. Отдел по организации работы административной комиссии
4. Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних,

защите их прав
5. Служба помощников

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 265-1\/ДГ
"О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007

N 235-1УДГ "О структуре Администрации города" (фрагмент)

Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 265-IVflr
"О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-1УДГ

"О структуре Администрации города"

В целях совершенствования структуры Администрации города, в соответствии
со статьей 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума
города решила:

Внести в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-1\/ДГ "О структуре
Администрации города" следующие изменения:

1) пункт 1 раздела "Департаменты" приложения 1 изложить в следующей
редакции:

" 1 . Департамент городского хозяйства";
2) из раздела "Комитеты" приложения 1 исключить пункт 3, пункт 4 считать

пунктом 3.
3) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

решению.

Глава города А.Л. Сидоров

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 27 июня 2008 г. N 418-1УДГ "О внесении

изменений в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-1Х/ДГ
"О структуре Администрации города"

Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2008 г. N-418-IVflr
"О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-1УДГ

"О структуре Администрации города"

В целях совершенствования структуры Администрации города, в соответствии
со статьей 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума
города решила:

1. Внести в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-1\/ДГ "О структуре
Администрации города" (в редакции от 20.09.2007 N 265-1\/ДГ) следующие изменения:

пункт 7 раздела "Управления" приложения 1 изложить в следующей редакции:
"7. Управление связи и информатизации";

приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
решению.

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в
соответствие с настоящим решением.

Глава города А.Л. Сидоров

Приложение
к решению Думы г. Сургута

от 27 июня 2008 г. N 418-IVflf

Схема
подчиненности структурных подразделений Администрации

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 июня 2008 г. N
418-1\/ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 N 235-IVflr "О

структуре Администрации города"

Информационно-аналитическое
управление

Глава
города -Специальный

отдел

Помощники, советники
консультанты Главы горо

да

Первый за
меститель
главы Адми
нистрации

города

Депорта-
мент

городского
хозяйства

Управление
учета и

распреде
ления
жилья

Комитет по
природо
пользова
нию и эко

логии

Заместитель
главы

Администрации
города

Депаотамент
финансов

Депортамент по
экономической

политике

Контрольно-
ревизионное
управление

Управление
бюджетного
учета и
отчетности

Заместитель
главы

Администра
ции
города

Департамент
образования

Департамент
культуры,
молодежной
политики и

спорта

Комитет по
опеке
и

попечитель
ству

Отдел по
организации

работы
комиссии по

Заместитель
главы Адми -

нистрации
города -
директор

департамента

Департамент
архитектуры и
градостроит-

тельства

Комитет по
здравоохране

нию

Управление
координации
внешних и

общественных
связей

Заместитель
главы

Администрации
города

Департамент
имущественных
и земельных
отношений

Управление
связи и

информатиза
ции

Г Служба

Заместитель
главы

Администрации
города

Правовое
управление

Управление
общего обеспе

чения
деятельности
Администрации

города

Архивный отдел

Упраление
ЗАГС

Управление
кадров и муници-

Заместитель
главы

Администрации
города

Управление
внутренних

дел (части
милиции

общественной
безопасности)

Управление
по делам
ГОиЧС

Отдел по
организации

работы
администра

тивной
комиссии

2 / 5